Proc. Leg. nº 2322/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1485/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Consertar placa de trânsito na Rua Arthur
Bernardes, esquina com Avenida dos
Estados, Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Consertar placa de trânsito na Rua Arthur Bernardes, esquina
com Avenida dos Estados, Vila Santana.

 Justificativa:

Placa de regulamentação de trânsito (sentido obrigatório) foi

danificada e continua no chão, deixando de exercer sua função de orientação,

oferecendo risco de acidente de trânsito e até de queda para os pedestres que

transitam pelo local.

Desta forma, solicita a manutenção urgente desta irregularidade com a

realização do reposicionamento da placa, reestabelecendo a tranquilidade da

mobilidade urbana no local mencionado.

Valinhos, 25 de abril de 2024.
AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2322/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5B4JFCU80301M1NU
		2024-04-25T16:12:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura